
 

Via Moroni, 255 – 24127 Bergamo CF 80004350163 - P.IVA 01612800167  
https://dgiu.unibg.it -  giurisprudenza@unibg.it – Pec: giurisprudenza@unibg.legalmail.it 
T. 035 2052693 – Fax 035 2052889     

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 

OGGETTO: nomina commissione giudicatrice relativa all’avviso di selezioni per viaggio e soggiorno di 
studio nell’ambito del progetto “Memoria e riparazione: a trent’anni dalle stragi, sguardi verso un 
futuro di libertà dalle mafie” - CUP: F51J22000360001 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
PREMESSO CHE:  
- in data 26.06.2023 con prot. n. 114289/III/13, è stato emanato l’avviso di selezioni per viaggio e 
soggiorno di studio nell’ambito del progetto “Memoria e riparazione: a trent’anni dalle stragi, sguardi 
verso un futuro di libertà dalle mafie” - CUP: F51J22000360001 - con scadenza il 17.07.2023 (ore 
12:00);  
 l’art. 6 dell’avviso di selezione che prevede che la Commissione giudicatrice sia nominata con 
decreto del Direttore del dipartimento di Giurisprudenza, successivamente alla scadenza del termine 
di presentazione delle candidature;  
 
VISTA la necessità di nominare la Commissione per consentire di espletare gli adempimenti della 
procedura in oggetto e consentire l’avvio delle attività nei tempi indicati; 
 
VISTO l’art. 57 del Dlgs.165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte 
degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione 
delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”;  
 

DECRETA 
 

Per la procedura di selezione indicata in premessa è nominata la seguente commissione giudicatrice:  
Presidente:  
- Lorenzetti Anna, docente di II fascia presso il Dipartimento di Giurisprudenza. 
 
Componenti: 
- Andrea Patanè, ricercatore presso il Dipartimento di Giurisprudenza e responsabile scientifico del 
progetto di ricerca; 
- Luigi Scollo, assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Giurisprudenza. 
 
Componente supplente: 
- Sibilla Cipolla, dottoranda presso il Dipartimento di Giurisprudenza. 
 
Il presente decreto, emanato ai sensi dell'art. l'art. 37 comma 2, lett. c) del vigente Statuto 
dell’Università degli studi di Bergamo per motivi di necessità ed urgenza, sarà sottoposto a ratifica 
nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo alla pagina 
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati.  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(Prof. Corrado Del Bò) 

(Documento firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005) 

mailto:giurisprudenza@unibg.legalmail.it



		2023-07-18T10:38:59+0200
	IT
	Corrado Del Bò




